Республика Крым

Белогорский район

Муромский сельский совет

51-я сессия 2-го созыва

РЕШЕНИЕ

15 мая 2024 года                                      с. Муромское                                                 № 247

О даче согласия на принятии земельного участка с

кадастровым номером 90:02:150601:128 в

муниципальную собственность муниципального

образования Муромское сельское поселение

Белогорского района Республики Крым

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Постановлением Правительства Российской Федерации от 13 июня 2006 г. № 374 «О

перечнях документов, необходимых для принятия решения о передаче имущества из

федеральной собственности в собственность субъекта Российской Федерации или

муниципальную собственность, из собственности субъекта Российской Федерации в

федеральную собственность или муниципальную собственность, из муниципальной

собственности в федеральную собственность или собственность субъекта Российской

Федерации», Уставом муниципального образования Муромское сельское поселение

Белогорского района Республики Крым, Положением о порядке управления и

распоряжения муниципальной собственностью муниципального образования Муромское

сельское поселение Белогорского района Республики Крым, утвержденным решением

Муромского сельского совета от 25.12.2015 г. № 52,

Муромский сельский совет РЕШИЛ:

1. Дать согласие на принятие земельного участка с кадастровым номером

90:02:150601:128, площадью 2 905 463 кв.м, расположенного по адресу: Республика

Крым, Белогорский р-н, Муромский с/с, категория земель – земли сельскохозяйственного

назначения, вид разрешенного использования земельного участка – из собственности

Республики Крым в муниципальную собственность муниципального образования

Муромское сельское поселение Белогорского района Республики Крым.

2. Администрации Муромского сельского поселения обратиться в Администрацию

Белогорского района Республики Крым с ходатайством о передаче земельного участка,

указанного в пункте 1.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия и подлежит

обнародованию на официальном Портале Правительства Республики Крым в разделе

«Муниципальные образования», подраздел Белогорский район, подраздел Муромское

сельское поселение.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную

комиссию по земельным вопросам и вопросам социальной политики Муромского

сельского совета.

Председатель Муромского сельского совета –

глава администрации Муромского сельского

поселения          А.Х. Хамитов